



VITO VAN DER BURG

MENSGERICHTE SENIOR PROCESPECIALIST

STRATEGIE | MANAGEMENT | PROCESSEN | ADVIES | INFORMATIE | TRANSITIES

KWALITEITEN

Bedrijfskundige met ervaring binnen het bedrijfsleven en de overheid. Mijn werk deed ik voornamelijk bij (grote) **landelijke organisaties**. Met mijn achtergrond en ruime management-ervaring ben ik breed inzetbaar. Ik ben zakelijk en heb een mensgerichte managementstijl. **Energie krijg ik van mijn werk wanneer ik management en teams kan begeleiden en stimuleren, om tot een gezamenlijk resultaat te komen binnen een complexe omgeving**. Mijn stijl is situationeel gericht, met als voorkeurstijl coachend en servant leadership. Enkele eigenschappen: sociaal, strategisch, besluitvaardig, leergierig en flexibel.

AMBITIE

Ik ben beschikbaar voor een opdrachtgever voor 36 uur per week en wil graag vanuit een management of een adviseurs positie een heldere bijdrage leveren aan de/het strategisch(e) bedrijfsvoering/management van een organisatie, bij voorkeur in de publieke sector. Op een zodanige wijze dat mensen motivatie ervaren, waardoor doelstellingen die van waarde zijn voor de organisatie worden bereikt.

OPDRACHTGEVERS

Gemeente Almelo, Gemeente Rotterdam, Volksbank, Rabobank, Belastingdienst, DNB, Hogeschool Utrecht, UWV, ProRail, Provincie Limburg, Provincie Zuid-Holland, Provincie Noord-Brabant, CBRE, ROC MN.

WERKERVARING

GEMEENTE ALMELO Free Lance Manager Kwaliteit en proces- & informatie management/ apr 2023-heden

Ik bouw aan een toekomstbestendig proces- en informatiemanagement én een team van procesmanagers, ik implementeer een PDCA-cyclus en centrale registratie van processen (procesmanagementtool MAVIM). Ik implementeer een governance structuur waarin informatiemanagement en procesmanagement goed in de organisatie geborgd worden.

MLC *Principal Consultant / sep 2021 – mrt 2023*

- Enterprise Architect (DAMEN)
- Organisatieadviseur (Belastingdienst)
 - MT missie, visie, strategie en implementatie
 - Nieuwe organisatiestructuur
- Senior Proces- en informatie manager (Rabobank)
- Productmanager/ProductOwner (Rabobank)
 - Implementatie veilige werkwijze

DE VOLKSBANK *Senior Proces- en informatie architect / apr 2021 – sep 2021*

SQUERIST *Business Unit Manager / Senior Consultant / feb 2017 – feb 2020*

Diverse functies bekleed via Squerist

- Senior Procesmanager / Proces Specialist (Gemeente Rotterdam) jan 2019 tot april 2021
- Senior Projectmanager Proces- en informatiemanagement (Provincie Gelderland)
- Strategisch Proces Adviseur ERP vervanging (SRON)

Verantwoordelijkheden:

- Eindverantwoordelijke van de kwantitatieve en kwalitatieve doelstellingen binnen de unit
- Dienstenontwikkeling afdeling recruitment en sales
- Verantwoordelijk voor het HR-management, de procesconsultants (15 FTE)
- Stakeholdermanagement, afstemmen met diverse partijen (directie, proces- consultants en opdrachtgevers)
- Omzet: € 1.5 miljoen

Resultaten: Formuleren missie, visie en strategie neerzetten van een zelfsturend team, nieuw businessconcept ontwikkeld.

Opdrachtgever: **Provincie Gelderland**

Adviseur van het management t.b.v. bedrijfsvoering:

- Schrijven en implementeren projectplan m.b.t. integraal proces- en informatie management
- Introduceren van de principes van **Lean Six Sigma** en het doorvoeren van verbeteringen
- Budget: € 1.2 miljoen

OPLEIDINGEN

2003 - 2007 | MScBA Bedrijfskunde
Rijksuniversiteit Groningen

2001 - 2003 | Bedrijfskundige leergang
Rijksuniversiteit Groningen

1983 - 1985 | Propedeuse Sociale
Geografie, Rijksuniversiteit Utrecht

1977 - 1983 | VWO
Ring van Putten

TRAININGEN

- Leergang Faciliterend Leiderschap The Visual Connection (2023)
- Online Faciliteren The Visual Connection (2020)
- PSM 1
- Lean Six Sigma Green Belt (2010)
- Leergang Procesarchitectuur (2009)
- Aris Business Process Modeling met Business Designer (2008)
- Business Process Management I,II, III (2007)

REFERENTIES

Gerben van der Tang
Hoofd bedrijfsvoering en KCC
Gemeente Almelo 068430767

Alex Langius
Adjunct Directeur/ Hoofd Sociaal Domein
Gemeente Almelo 06 22905087

CONTACT

Vito van der Burg
Oranje Nassaplein 19
3708 BL Zeist
M: 06 -15 63 29 20
E: vvanderburg@gmail.com

HOBBY'S

Gepassioneerd koker, ik maak graag uitgebreide diners voor familie of vrienden en geef workshops in het maken van sushi of tapas. Verder houd ik van mountainbiken, motorrijden, is mijn gezin erg belangrijk en klus ik aan ons huis.

ILIONX *Via ilionx diverse grote projecten / jun 2015 - jan 2017*

Ik was verantwoordelijk voor begeleiden van transitie, procesmanagement, het vervangen van systemen. Opdrachten:

- Projectmanager SOC/SIEM informatiebeveiliging (**DNB**)
- Projectleider inrichten beheer (**Provincie NB**)
- Transitiemanager (**ProRail**)
- Workshopfacilitator nieuw instroombeleid (**ROC**)

SQUERIST *Via Squerist / Verandermanager / apr 2011 - jun 2015*

- Proces en IV adviseur en trainer (**Veiligheidsregio Limburg**)
- Adviseur process- en informatiemanagement (**CBRE Global Investors**)
- Trainer en adviseur geweest rondom HKZ-certificer Procesarchitect & procesadviseur, verandermanager (**Hogeschool Utrecht**) **Taken:** Faciliteren multidisciplinaire workshops, Leiden World Café voor alle stakeholders en verminderen van weerstand onder medewerkers. Ik werd opnieuw gevraagd omdat ik het eerdere project succesvol heb afgerond.

Project Hogeschool Utrecht: N.a.v. de "In Holland" affaire heeft de onderwijsinspectie bij Hogescholen een onderzoek gedaan naar de betrouwbaarheid van deze scholen. Hierbij leverde ik een bijdrage aan het weer in control krijgen van de situatie met als doel de kwaliteit van onderwijs te kunnen garanderen.

BESTUURSACADEMIE *Docent procesmanagement / jan 2010 - apr 2014*

- Lesgeven aan o.a. projectleiders, leidinggevend met als doel hen processen te leren besturen volgens de principes van procesmanagement
- Ontwikkelen lesmateriaal

LOGICA CMG *Verandermanager / diverse functies / jan 2005 - apr 2011*

- Ontwerpen van processen en systemen (IV) en implementatie daarvan (**Provincie Noord-Brabant**)
- Bedrijfskundig en IV adviseur BPM (**IND**)

UWV *Diverse leidinggevende functies / nov 1988 - nov 2005*

Bij UWV had ik verschillende (leidinggevende) functies en werkte ik o.a. samen met EY. Verantwoordelijk voor taken/rollen op verschillende locaties van UWV/Cadans:

- Manager van teams bestaande uit artsen, arbeidsdeskundigen, adm. medewerkers (20-120 FTE)
- Verandermanager organisatie-inrichting en optimaliseren van processen samenvoegen, herinrichten van twee afdelingen
- Manager adviseren van hoger management
- Teammanager leidinggeven aan 25 FTE
- Kwaliteitsmanager invoeren Projectmatig Werken